

Autobusų parko pinigais suremontuotu pastatu naudosis kiti?

Miesto savivaldybė pateikė informaciją apie visuomenei svarbaus statinio projektavimo darbus. Po šia formuluote paslėptas kauniečių UAB "Projektų ekspertai" projektuojamas esamo autobusų stoties pastato pakeitimas į administracinės paskirties pastatą, pritaikant jį Panevėžio turizmo informacijos centro ir naujai įsteigtos VŠĮ „Panevėžio keleivinis transportas“ veikloms, miesto bendruomenės veiklai, renginiams susirinkimams ir kt.

Rengiamas kapitalinio remonto projektas keičiant paskirties ryšius, numatomas laiptų rekonstravimas, patalpų pritaikymas žmonių su negalia poreikiams, lifto/keltuvo įrengimas, tambūrų įrengimas, patalpų perplanavimas, san. mazgų įrengimas.

Numatomas visų pastato lauko atitvarų apšiltinimas putų polistireno plokštėmis, įrengiama tinkuojama fasado apdailos sistema. Numatomas dviaukštės pastato dalies perdangos šiltinimas ir stogo šiltinimas su dangos pakeitimu. Numatoma įrengti naują lietaus nuvedimo sistemą, suprojektuoti lietaus kanalizaciją su nuvedimu į miesto lietaus kanalizacijos tinklus.

Rengiant techninį projektą taip pat numatoma suprojektuoti naują pastato vidaus ir išorės apšvietimą, naują elektros instaliaciją, apsauginę, priešgaisrinę signalizaciją, rekuperacinę vėdinimo sistemą, procesų automatizavimą.

Taip pat numatoma suprojektuoti naują šildymo sistemą, rekonstruoti šilumos punktą, naujas vandentiekio ir kanalizacijos sistemas. Numatoma pakeisti perplanuotų vidaus patalpų grindų, sienų, lubų, angų apdailą. Numatomas naujų durų, langų, pertvarų įrengimas.

Patalpos Panevėžio informacijos centro veikloms numatomos pirmame pastato aukšte. Numatoma įrengti patalpą skirtą lankytojų priėmimui ir darbuotojams tiesiogiai dirbantiems su lankytojais. Taip pat numatoma pasitarimų patalpa, pagalbinės patalpos dokumentams, darbuotojų poreikiams (rūbams laikyti).

Pirmame aukšte, buvusios autobusų stoties keleivių laukimo salės vietoje, numatoma multifunkcinė erdvė su mobiliomis pertvaromis skirta įvairiems organizacijų ir miesto bendruomenės renginiams (konferencijoms, susirinkimams, mokymams ir kt.) Pirmame aukšte numatoma įrengti naujus sanitarinius mazgus ir higienos patalpas pastato darbuotojų ir lankytojų poreikiams, bei kitos bendros patalpos, koridoriai, holai.

VŠĮ "Panevėžio keleivinis transportas" patalpos išdėstomos per du aukštus. Pirmame aukšte numatomos patalpos darbui su lankytojais, kabinetai, antrame aukšte, administracinės patalpos ir san. mazgai, bei poilsio zona.

Autobusų parko pinigais suremontuotu pastatu naudosis kiti?

Projektas gal ir nekeltų didelių klausimų jei ne vienas bet... Jis rengiamas ir darbai bus atliekami UAB "Panevėžio autobusų parkas" lėšomis, tačiau pastatu naudosis kitos įstaigos - naujai sukurta VšĮ „Panevėžio keleivinis transportas“ ir iš Laisvės aikštės, kur turėjo puikias patalpas perkeltas "Turizmo informacijos centras". Tiesa, dar yra bendruomenės dalis, tačiau kas ta mistinė bendruomenė, kaip ta veikla atrodys tikriausiai nežino niekas.

Kita vertus, UAB "Autobusų parkas" sąnaudos dedamos į pervežimo tarifą, o tai reiškia, kad už šį projektą sumokės tie, kurie dažniausia važiuoja miesto autobusais. O jų vis mažėja. Teks kelti bilietų kainas ? Pamatysime netrukus.

